
Contacto

Teléfono +34 912127620
Fax +34 912016371
Correo Electrónico sg.contratacion@red.es

Dirección Postal

Plaza Manuel Gómez Moreno s/n
(28020) Madrid España
ES300

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios

Valor estimado del contrato 706.400 EUR.
Importe 427.372 EUR.
Importe (sin impuestos) 353.200 EUR.
Plazo de Ejecución

24 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 003/22-SG 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-05-2022 a
las 15:36 horas.

Servicio de Soporte, Mantenimiento y mejora de los Sistemas de Gestión de la entidad

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
79420000 - Servicios relacionados con la gestión.
71317000 - Servicios de consultoría en protección y control de riesgos.
72600000 - Servicios de apoyo informático y de consultoría.
79212000 - Servicios de auditoría.
79212200 - Servicios de auditoría interna.
79411000 - Servicios generales de consultoría en gestión.
79417000 - Servicios de consultoría en seguridad.
79419000 - Servicios de consultoría en evaluación.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=H75AIXPXUXVvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Entidad Pública Empresarial RED.ES
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.red.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YzklNNbkpHw%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=H75AIXPXUXVvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://www.red.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YzklNNbkpHw%3D


Lugar

Acto público retransmitido en la dirección
https://licitacion.red.es

Dirección Postal

Acto público retransmitido en la dirección
https://licitacion.red.es
(28020) Acto público retransmitido en la dirección
https://licitacion.red.es España

Acto de apertura de sobres oferta no sujeta
a juicio de valor (criterios cuantificables)

Apertura sobre oferta económica
El día 13/07/2022 a las 11:00 horas

Recepción de Ofertas

Dirección General de la Entidad Pública Empresarial
RED.ES
Sitio Web https://licitacion.red.es

Dirección Postal

Plaza Manuel Gómez Moreno s/n
(28020) Madrid España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/06/2022 a las 13:00

Proveedor de Información adicional

Dirección General de la Entidad Pública Empresarial
RED.ES

Sitio Web https://licitacion.red.es

Dirección Postal

Plaza Manuel Gómez Moreno s/n
(28020) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico sg.contratacion@red.es

Proveedor de Pliegos

Dirección General de la Entidad Pública Empresarial
RED.ES
Sitio Web https://licitacion.red.es

Dirección Postal

Plaza Manuel Gómez Moreno s/n
(28020) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico sg.contratacion@red.es

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 17/05/2022

https://licitacion.red.es
https://licitacion.red.es
https://licitacion.red.es


Objeto del Contrato: Servicio de Soporte, Mantenimiento y mejora de los Sistemas de Gestión de la entidad

Valor estimado del contrato 706.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 427.372 EUR.
Importe (sin impuestos) 353.200 EUR.

Clasificación CPV
79420000 - Servicios relacionados con la gestión.
71317000 - Servicios de consultoría en protección y control de riesgos.
72600000 - Servicios de apoyo informático y de consultoría.
79212000 - Servicios de auditoría.
79212200 - Servicios de auditoría interna.
79411000 - Servicios generales de consultoría en gestión.
79417000 - Servicios de consultoría en seguridad.
79419000 - Servicios de consultoría en evaluación.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Importe Máximo Gastos de Publicidad 3.000 EUR.

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Según lo establecido en los pliegos

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Según lo establecido en los pliegos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios cuantificables por fórmula
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 



Contacto

Correo Electrónico sg.contratacion@red.es

Dirección Postal

Plaza Manuel Gómez Moreno s/n Edificio Bronce
(28020) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico sg.contratacion@red.es

Dirección Postal

Plaza Manuel Gómez Moreno s/n Edificio Bronce
(28020) Madrid España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Entidad Pública Empresarial RED.ES
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://licitacion.red.es

Presentación de recursos

Entidad Pública Empresarial RED.ES
Sitio Web https://licitacion.red.es

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000008669918 |  2022-759407 | Thu, 19 May 2022 15:36:11:151 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
24833039423066496345219060850939039897 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://licitacion.red.es
https://licitacion.red.es

